Quomodo pachomius scripta Origenis damnauit.

Perinde temp⁹ alexandrine ecclesiæ sanctus ep̄s Athanasius heret vir omni virtute mirabilis. Qui cum solēniter Ebhebayde circūret ecclesi⁹ as. & salutari doctrina in fide xp̄i plebē instrueret. accidit ut ad loca tabēnensiu⁹ nauio perueniret. Qd̄ vbi pachomi⁹ agnoscit. statim cū vniuersis monachis in eius pperauit occursiu⁹. omnesq; gaudētes & exultantes. cū psalmis & hymnis summū xp̄i suscepit pontificē. et erat ingens multitudo fratru⁹ qui de eius aduentu letabantur in domino. Pachomi⁹ vero nō se ostēdebat astiti memorato sed ex industria subtrahebant se inter monachorū turbas occultauit ex hac videlicet causa. q; antefatius tentatorū episcopus de eo sanctū Athanasiu⁹ lepius exorarat. virū dicens esse mirabilem. et vere famulū dei quē ad honore lacerdotij dignissime p̄moueret. id est. o sciens pachomius non ei se manifeste mōstrauit iter monachorū agmina delitescens. vscđum idem preteriret episcopus. quē intantuz venerabatur. et nullum p̄stantiorem ipsi⁹ tēporibus hominē diceret. Compererat enī sanctam ritam eius. & persecutiones innueras quas ab Arianiis pro christi pertulat nomine. Caritatē quoq; quā erga vniuersos et maxime monachos exhibebat. in tēto mitabatur animo eumq; toto cordis

affectu venerabatur. Nec solum hunc dili gebat ardenter sed et omnes recte fideli viros. summo studio p̄ferebat. Hereticos autem detestabatur plurimi. & marie Origenem velut blasphemā ac p̄fidū rebemē ter horrebat. qui sub Eraclia veneribili aie xandrine ciuitatis episcopo de ecclesia pulsus est. quicq; lance scripture dogmatibus exosa atq; detestanda que nōnullorū corda subuertenter expositionibus suis admiscuit. et sicuti solent qui veneni temptant amittitudinem melle congegere. sic iste p̄prū virus erroris celestium verborū dulcedine liniens rudib⁹ ericioſa dogmata p̄pinauit. Qua p̄pter vniuersos fratres solliciti⁹ ammonebat. ut non solum ipsi Origenis commenta non legerent. sed necq; legentib⁹ quisdem aureui penitus admonerent. Unde fertur aliquando reperiſſe volumē eius. & in aquam mersisse continuo testabatur his verbis. Nisi scirē nomem dei in eo eē scriputum. omnes garrulitatem blasphemiarū eius signibus concremassē. adeo recte fidet era. amator. emulatorq; veritatis Sic autem inimicis ecclesie odio aduersabatur hostili. ita catholicorū p̄babatur ad gaudere profectibus. et ipsum christum redemptorem omnium se in sacerdotib⁹ ecclie cernere testabatur. Si quando vero fratrem detrabente pro quolibet negocō cognouisset. non solum non credebat ei. sed etiam auertens se mox ab eo. veluti a facie serpentis cōcitus abscedebat. illud psalmographi frequenter insinuans. Detrabente primo suo occulite būc persequebar. Nullus aiebat bonus de ore suo. p̄fert quicq; mali. nec sanctis patrib⁹ venenato ore. p̄sus obloquitur. De qua re multis quidem scripturis dei monstrabat indignatis offensam. precipue tamen Marie proferebat exemplum. que mor⁹ ut aduersus Moyseñ q; relas obrectationis effudit. p̄fusa lepra diuinum iudiciu⁹ vitare non potuit. Nec dicens utilitatem maximam audientibus cōferebat.

De monasterio quod pachomius sorori sue construit.

Folium

Domperit autem Germanus soror eius
in institutione senis p̄clarā atque
sublime. cupiens videre eum ad mo-
nasterium venit. Unde ubi agnouit Pach-
omius huiuscmodi responsum ei postularū
dirigit. Ecce soror audisti de me quod vivam
et in columnis existam perge igitur in pace.
ne contristeris quod te non videam corporalib⁹
oculis. Si volueris hanc conuersatio-
nem sequi quam teneo. ut possis apud te-
misericordia reperiire. cogita tecum diligenter
et tracta. et si cognouero sanctum cordi tuo se-
disse p̄positū precipiam fratrib⁹ meis qui
tibi p̄cul edificent mansionē in qua cū dis-
ciplina verecundiac⁹ p̄sistas. Nec dubitas
quod alias exemplo tuo dominus aduoca-
bit. que tecum maneant. et quod te mereant salu-
ris eterne inuenire libidum. Nulla nāc⁹
requiem in hoc corpe mortis habere potest
homo nisi qui p̄ijs opibus deo placuerit.
Hec audiens soror eius fleuit amariter. et
compuncta diuinitus ad exhortationē la-
berrimā mox appulit animū. secundū xp̄o ser-
uire p̄fessa est. Hanc ergo mente Germa-
ne sue Pachomi⁹ agnolens. deo gratias
egit. qui ei p̄mptam largitatem est voluntatē
et protinus religiosioribus imperat fratrib⁹
bus. ut ei procul a se monasterium constitu-
ant. Quod ubi factum est. et illa secundū tu-
more dei vitam duceret. quænerunt ad eam
alie plurime. et brieui tempore magne mul-
titudinis mater effecta est. Quas instruens
et docens. ut cora cupiditatib⁹ carnalibus
abstrahentes ad celestia et mansura supat-
tolerent. et ipsa pariter et viuendo et loquen-
do salutis eis itinera demonstrabat. San-
ctus autem Pachomius cuidam Petro
discipulo p̄cepit. ut interdū famulas dei vi-
sitaret. et sancta exhortatione sustolleret.
Habebat enim mortificationē passionū om-
nium etiā sermonē sicut scriptū est sale co-
ditum. Pachomius vero descripsit eis re-
gulas quibus videntes iugiter conuersatio-
nis sue monimēta dirigerent. Exceptis ei
melotis quas feminine non habent omnibus in
stitutionis earum forma monachis p̄bat
esse consimilis. Siquis autem defratri

bus habebat in monasterio seminarū p̄pī
quam aliquaz vel sororē eamq; visitare vo-
luerit. mittebatur cū eo unus ex seniorib⁹
sororib⁹ preterat. et deinde sub ei⁹ presentia
et aliatum que erant p̄uestiois etatis so-
rorē suam vel p̄ximā fratet cū omni pri-
vate et sanctitate cernebat. nihil ei deferēs
nec p̄suis ab ea quicq; accipiens. Non enī
proprium quid habebant quod sibi mutuo
largirentur. et atq; satis r̄trisq; solū visita-
tionis officiū. memoriaq; futurop; cuj spe
felicitatis eterne. Si qñ vero vel ad stru-
cturam vel ad altam rem semine monachis
indigerent. eligebatur magne conuersatio-
nis vir qui fratrib⁹ acquisitis p̄set offi-
cij. et cum timore domini laborantes rese-
rum. cauentes apud eas quicq; cibi potu-
s percipere. Una vero regula tam virtutis
q; seminarū hodieq; perdurat. nisi q; femi-
ne melotis ut dixi minime vtuntur. Q;
si defuncta esset virgo curantes funus eius
adimplentes. deferebant r̄scq; ad ripā flu-
minis quod utrāq; monasteria dividit psal-
mos ex more cantantes. Tunc transueni-
bus psallentes transuerbant eam. et in se-
pulcris suis cum hilaritate condebant.

De conuersatione Theodori viri dei.

Tecnis ac tanta conuersatio longe lateq; crebrescens sancti Tho-
dei nō nomine ubiq; peruehens vobis
niuersos ad agendas deo gratias excita-
bat. Non pauci q; stemmentes huius munus
di negocia. singularem monachorū p̄ver-
sionem et spiritualia studia diligebant. iter
ferme. xiiij. xpianis ortus parentibus. et se-
cundū seculū valde claris. hoc modo quer-
sus est. Undecimo die tybe id est ad octauum
ydius Januarias. quedam apud egypti
nens itaq; domū suaz nimis ampliā ac splē-
didam. ac bonis omnib⁹ habundantem. P

Dei gratiam corde compunctus talia fecit
cepit voluere. Quid tibi proderit infelix
Theodore. si totum mundum lucratus fu-
eris. et temporalibus utens usquequaque di-
uitijs. si ab illis eternis bonis et immortalibus
excludaris. Nullus enim potest et possit di-
uitijs perfidii et perbennis glorie premia p-
mereri. Sup bis ergo fortiter ingemiscet
genetralia sue domus ingressus est. et proci-
dens in faciem suam cuius lacrimis ait. Om-
nipotens deus qui occultorum es cognitor.
tu scis quia nihil horum que sunt in hoc se-
culo amori tuo prepono. Propter quod ob-
secro te misericors. ut voluntatem meam di-
rigas. illuminans animam meam miseram.
ne eterna morte contenebrata peccatis ob-
dormiat. sed redempta tuo munere per omni-
nia te collaudet atque glorificet. Hec eo or-
ante venit mater illius. et innenit oculos
eius plenos lacrimis. et ait. Quis te per-
stinxit carissime fili. ut sequestreris a nobis
damus ut nobiscum pariter epuleris. Qui
respondit. Perge queso mater. et cibum sui-
me. quia ego nunc manducare non possum.
Hec acquieuit precibus eius. ut cum ea co-
mederet. Et cum ad scolam ambularet ut
literas disceret. iejunabat usque ad vesperam
frequenter autem et biduana iejunia transi-
gebat. per duos annos omnibus preciosis
et delicatiis cibis abstinenus. scilicet ad p-
fectam continentiam quantuz etas illa pa-
tiebatur extendens. Cepit itaque secum tra-
ctare quatenus monasterium expeteret. sa-
cteque regule manciparet. Et deserens omni-
nia queque habebat. quosdam religiosos vi-
ros reperit: optima institutione viuentes.
habituauit cum eis in domini timore profis-
cens.

Quod Theodorus suscepimus est
a sancto Pachomio.

Quodam vero tempore contigit ut
post orationem certinam. cum
monachi resedissent. et divina con-
suete meditarentur eloquia. unusque ex eis
disputans. Audiente quoque Theodore ta-
bernaculum veteris testamenti et sancta
sanctorum ad duos referret populos ad cir-

cumcisionem scilicet atque preputium. Di-
cens et exterius tabernaculum figuram ge-
teret prioris populi iudeorum. Interius
autem quod est sancta sanctorum vocatio
nem presignaret omnium gentium que ad
sacratoris aditus meruisset accessum. et ma-
iorum mysteriorum particeps extitisset. pro
hostijs enim animalium. et parva in qua er-
rat manna et virga Aaron quem fronduerat. et
tabule testamenti. pro tabulis testamenti.
pro thuribulo quoque et mensa et candelas
bro ac propiciatorio. deus verbum nobis
in sua incarnatione clementer apparuit. et
illuminauit nos lumine sue presentie. no-
strorumque factus est propiciatio peccatorum
et pro manna corpus proprium largitus est
ad edendum. Hec cum monachis qui pre-
sentes aderant idez fratribus religiose dis-
sereret adiecit dicens. Hanc interpretatio-
nem a sancto patre nostro Pachomio di-
cidi. qui in tabennensi cenobio monachos
primitus congregauit. cum quibus indicie
domino auxiliante proficit. Et credo quia
tanti virtutis recordatus sum peccata mea re-
mittantur universaliter. Audiens ista Theodore
accensus estanio et intra semetipm
deprecatus est dicens. Domine deus meus.
si talis est vir iustus in terris dignum
universaliter mandata tua perficiam. saluus
quoque factus. bona tua que diligentibus te
promisi. permanecerat. Hec dicens cum la-
crimis vinciebatur amore divino fortiter
sauciatus. Post aliquos autem dies. ve-
nit ad eos quidam venerabilis vir Pascuus
nomine decoratus ut visitaret fratres. si
mulqueq; ageret scire desideras. Quem
valde Theodore precabatur. ut se comi-
retur adducere. Qui nihil differens. eum
secum gratanter assumpsit. Tunque quenam
set ad locum Theodore adorauit dominum di-
cens. Benedictus es domine. qui sic cele-
riter orationem peccatoris audisti. et sicut
abs te poposceram desiderium meum amplete-
naster. mox ut vidit Pachomium cepit
flere gaudio. Ad quem venerabilis

Folium

pater ait. **N**oli filii mihi plangere. quia et ego homo peccator sum. licet dei opus aggetur mihi sum. et hec dicens introduxit eum in monasterium. **Q**ui cum vidisset fratrem multitudinem illuminatus mente circa divinum cultum. pio zelo vehementer incaluit. ac percessu temporis magna in virtutibus incrementa perceperit. **E**cce enim largitate divini muneris preditus. et in opibus bonis ac virtibus multum prudens et humilitate atque contritione cordis valde mirabilis. in ieiunis sedulus. in vigiliis intentus. in oratione locutus. nunquam penitus omittens quin spiritus talis gratie maiora munera sectaretur. **C**onsolabatur autem plurimos mezore depresso. et eos qui aliquo peccato veniauerant ammonitione humili atque beniuola corrigebat.

Theodorus matrem suam videre renuntiavit.

Dicit tam preclarum ac fulgentem conuersationem eius Pachomius cernens. satis eum dilexit. et in corde suo conseruavit. **A**udiens autem mater eius quod apud beatum Pachomium moratur. ad eum protinus aduolat. secum deferens epistolam scriptam. que precipiebant ut ei suus filius redderetur. **H**anc ergo suscepit virgines in monasterio. quod a virorum et iuradictum est hanc procul abeat. que mox mittit epistolas sancto pachomio simul obsecrans ut filium proprium videat. **T**unc aduocans Theodorum Pachomium. ait ad eum. Compi filius hoc mater tua venierit. ut te videre desideret. ecce nobis et episcoporum litteras attulit. **P**ergens itaque satissimo matri. maxime propter sanctos episcopos qui nobis per eam dignati sunt scripta dirigere. **R**edit Theodorus prius me venerabilis pater certum facito. quod post tanta spiritualium rerum cognitionem non dabo inderationem in die iudicij. et quod precipis faciam. **H**anc enim iuxta mandatum christi cum toto mundo deserui. et quomodo eam in offensionem fratrum nunc audeo respire. Nam prius ante manifestationem tantum gratiae filij levigentes proprios ignorauit et iustificationes legis implerent. quatos

magis ego qui tanti muneris principes factus sum parentes non debeo diuine maiestati preponere. dicente domino in evangelio. **Q**ui diligit patrem aut matrem super me non est me dignus. **D**icit ei pachomius. Si putas id tibi non expedire filii mihi non tecum. **H**oc autem eorum est qui perfecte renunciant huic mundo. et seipso penitus abnegant. **O**portet enim monachos inutiles et seculares salutationes et colloquia vana diffugere. **t**his qui membra christi sunt plamente sociari. **S**i quis autem passione quam seculi captus dicit. parientes caro mea sunt. eos diligere debet audiat beatum Petrum apostolum predicanter. **A** quo quis lugatur huic servus efficitur. **Q**ui vincitur amore carnis. servus sine dubio est carnis. **C**unc non acquiesceret Theodorus matre se presentare decrevit et illa in ipso monasterio cum christi permanere virginibus. hoc apud se semper tractans. **S**i voluntas dominii fuerit. inter alios saltet monachos videbo eum. et propter hanc occasionem meam quoque lucrabor anima. dum in hac sancta conuersatione persisto. **C**onstat igitur eos qui rigorem pro nomine christi non pro vana laude custodiunt plurimas utilitatis causas ceteris exhibere. licet videantur ad breve tempus nonnullos offendere.

De quibusdam reprobis monachis.

Igitur sicut binus studiū ad emulacionem eorum qui meliora cupiunt imitari pertulimus. ita negligenterias aliquorum iustum credimus intimarī. ad cautelam eorum qui ista lecturi sunt. **Q**uidam monachi secundum carnem viventes nec veterem hominez curantes ex uite sanctum Pachomium fortiter affligebant. frequenter ita salutaribus eos monitis alloquens. nullum profectum eorum peritus sentiebat. **E**nde tristis et anxius dominus pro eis supplicabat impensius dices. **D**ominator domine tu precepisti nobis diligere proximos ut nosipso. **Q**uia ergo secreta cordis mei agnoscis. obsecrone me clamantem ad te pro eorum salute

despicias, sed misertus eorum da illis tuis
morem tuum et diuinam potestiam agnoscentes, in veritate tibi deseruant. spe pro
missione tua cum omnia roborati. quod nam is
affligit anima mea pro eis, et omnes sensi
meritabantur usquequam. **H**ec dicēs siluit
Post aliquatos vero dies ridens quod nec
per orationem meliores effecti sunt, itez statim
ad ordinem pro eis dñi supplicavit, et qualis
dam parvulas ac proprias regulas eis orandi
atque vivendi tradidit. ut saltē q̄si serui statim
sita plentes paulatim susciperent ad filio
rum munus lectionis industria puenire.
Qui cernentes se post concupiscentias suā
as ire non posse, plenitatem sancti Pachomij
formidantes, spiritu timoris non illius
decepti sunt, abierunt retro post sathanaz
querulationē eius admirabilem non ferentes. **H**ijs itaq; recedentib; gressu riuierū
in sui statim integratē permanit magis ac
magis ad incrementa virtutū assurgens.
sicut solent in agris optima frumenta letius
efflorescere, cū fuerint ab eis rizania radici
tus amputata. **H**ec autem retuli, volens ostē
dere, quia sicut nihil obest hominib; secū
lo deditis si se tradi derunt monachoz
institutis, ita nihil utilitatis offert monachis
professio venerabilis, si negligentes exti
terint, sed nec oratio paterna, nec condescē
sio eos poterit adiuuare torpentes.

Qo, hospites separatum a cenobitis ho
spitium habere debent.

Aconfessor interea Dyonisius presbi
ter et yconomus id est dispensator
eccie tentryz amicissim⁹ scī. **P**achomij operit aliquid quod ex alijs monasterijs
ad eū venientib; nō cōcedebat cū suis fra
trib; resci. Iz eos sequestratos loco iuxta
monasterij fores excipiebat. Cōtestat⁹ ita
q; plurimum sup hac re. venit ad eū et incre
pantis potius assumēs animū. q; monen
tis aiebat. **N**ec recte facis abba, caritatēm
fratrib; debitam nō equalem omnib; exhibens. **Q**ui correctionem eius cum multa lo
ganimitate patienti, acq; suscipiens ita tñdit
Hoc tu unus propositum meū et pater
na tua cognoscat affectio. q; nuncq; cuiuslibet
animū cupiam contrastare ne dicā sper

nere. **Q**uo igitur hoc auderē agere vt me
um dominū provocans irritatem qui mani
feste in euangelio testatur dicens. Quid se
cistis vni ex minimis fratribus meis, mis
chi fecistis. **A**ccipe satisfactionē venerabili
s pater, quia nō velut vitā atq; spēne
eos qui buc veniunt hoc quod afferis fa
cio, sed quia in cenobio in cōgregationē su
scepi plurimos qui nuper conuersi sunt, et
diuersos eorum mores esse cognosco. **N**o
ni nōnullos int̄ ipius cōversationis ig
naros, vt nec monachorū habitū nouerint
Inter quos sunt pauili tanta simplicitate
viventes, vt nec dexteram valeant scire
neq; sinistram. Idcirco credidi esse cōmo
dius, vt supuenientes fratres seorsum su
sciperent in honore maximo constituti. **H**inc
ergo nō estimo pattib; vel fratrib; qui ad
nos diuertuntur ullam contumeliā fieris
magis debitam reuerentiam pmodare pre
sertim cum statutis horis ad reddendum
nobiscum deo vota sua cōueniant et post
singuli ad loca destinata pcurrant, quieti
opam dantes me scđm deū solicitus vobis
eorum necessaria pudente. **O**b hec autē
psatus presbiter omni cū laude dignissimū
cōprobauit, certo cognoscens quod m̄ deū
cuncta ageret, multūq; teleuatus sci. **P**ach
omij satisfactionē letus remeauit ad pro
pria. **Q**o, vestimentū. **P**ach
omij fluxū sanguinis restrinxit. **X**

Elli et autem quedam in eadē ten
tū. **M**tyroz ciuitate patiebatur fluxum
sanguinis, et hac infirmitate iā p
lixo tempore laborabat. **H**ec audiens **P**achomij
dei esse cultorem, sanctaq; conuer
satione mirabilem insuper et **D**yonisium p
sbiterum amicum eius esse carissimū, rogat
eum vt sui misereatur, et quasi per occasio
nem necessariam ad se pachomium euocet.
Cum venisset **P**achomius ad ecclesiam
et post orationem **D**yonisium salutasset, iu
xta eum protinus assedit. **C**unq; loqueren
tur ad inuicē mulier fiducia fidei roborata
credensq; dicenti xpo. Fide filia fides tua
saluā te fecit, post tergum ei⁹ latēter access
it, et cucullū qd cooptiebat caput eius tres
mēs attigit, statimq; sanata ē, et pcedens

Jolum

in facie sua adoravit dominum, glorificans eum
clementiam quod tanta per seruos suos beneficia cre-
dentiibus perulisset. Tunc scutus vir dionisius
factus lentiens benidixit mulieri et pertinus re-
pedauit. **Q**, pachomii malum ho-
minem cum bonitate deuicit.

Hec quod necessitas coegerit, ut
se quis munimine monasterii val-
laret, in quo ope laborantibus fratribus,
ipse celitus ferebat maximum auxilium
Post aliquatos autem dies monachus quidam
presbiter multorum fratrum pater exiens, qui soli-
tus erat sanctum Pachomium crebro visitare
venit ad eum cum uno fratre propter ostentiosem
que in monasterio orta fuerat. ex hac vice
causa. Is ipse frater quod cum eo puererat mo-
lestus erat ei nimis. clacatur desiderans dig-
nitatem, quem sciens indignum tali munere di-
uerso modo ne hoc ipsum fieret differebat. Et
cum amplius importunitatem ei ferre non
posset, venit ad sanctum pachomium, cuncta ne-
gochia eidem pandens. certus quod ipse solus ostendit
iones posset absoluere. Qui cum canum peni-
tus cognouisset ait. Non ad hoc venisti
ut per me cognosceres domini voluntatem. Au-
di ergo me et da ei quod postulat, nihil in hac parte
desperans. Fortassis enim per hoc officium libe-
rabitur anima eius et de captiuitate dyaboli. Sepe
narratur quod homo malus effectus beneficij
ad bonos se conferat mores. Desiderium nam
quod meliori perit novit, propositum, bis divitiat a
nimabimur, que non usque a deo negligenter tempore
plasimus, ut possint studere virtutibus.
Hoc ergo frater hoc agere decet quod deo placet. Sic enim dilectio eius in nobis esse probabitur,
sic et patiarum alterutrum Hoc acceptio
responso. senior fecit quod sibi fuerat impatus.
Sed ille insuper voti proposi effectus, ad bea-
tum pachomium reverenter est. iam mente sobrius
atque compunctus, et cadens in facie profitebatur
dicens. Homo dei multum sublimatus es
a deo, qui discernes ea quod pertinent ad salutem
malum in bono vici. Si ergo non fuisses et
ga me misis, atque longanimis, sed aliquid in me
rigidum perulisset, ab hoc discessissem habi-
tu et a deo, plus alienus efficeret. nunc autem
benedic tus tu domino, per quem anima mea facta
est. Tunc alleuas eum de terra venerabilis se-

ner, portabat ut vita sumeret a gravi digni-
tati, ne quod negligens perpetua in futuro tor-
menta sentiret. Et osculans eum dimisit in
pace, quem etiam usque ad fines monasterii pro-
secutus est. **Q**, mulierem a de-
monio vexatam liberavit. **V**.

Habuc autem sancto pachomio ibide
stante, ecce vir a longe festinus ve-
niens ad eius vestigia se, procul ob-
secrans ut filia sua a demonio vexata, per Christi
gloriam curare dignaretur. Quo relicto per fo-
ribus ingressus, ipse tale ei resumit per ostiari-
um dirigit. Non est nobis praeludere cum mu-
lieribus loqui, sed si quod babes ex vestimentis
eius, mitte nobis quod in nomine domini benedic-
tes, tibi, per te remittam. et credimus in Christo
per filia tua isto modo ab inimico liberetur in-
cursu. Cunctus tunica puelle secum fuisse allata
seuere nimis intuens ait. Non est ei iste ves-
titus. Affirmante vero pere atque dicente eius
esse resumit. Cognoui et eius sit. Sed virgin-
nitatem suam deo dedicatas non fuisse sanctimo-
nie puritate, propter hoc eius inspicies tuni-
cam, et intelliges castitatem suam minime custo-
dire, non eius testatus sum. Spodeas ita
quod se in aspectu domini deinceps vivere continen-
ter, et propiciabit ei Christus. sanctorum restituet. Ha-
cer igitur indignans, et merens filiam suam per
scrutatus est, et sice ut sanctus pachomius di-
xerat, puelle professione cognovit. Que duces
cum iuramento pollicita fuisse non quod se talia ge-
rere, per ea vir beatus domino supplicavit, benedi-
censque oleum misit. Quo puncta sine mora cu-
rata est, et glorificabat dominum iugiter per non
solum demone, sed etiam detestabili conversatio-
ne carnisset, et in reliquo continetie se studijs
per Christi mancipavit auxilium.

Quendam possessum a demone liberavit.
Ali ligatus opinione de secum viro ubi
erat currente, aliis nibilominis quod si
hunc suum a demone possessum sine in-
termissione deflebat, nec eum producere poter-
rat ad monasterium, genu obfirum supplicabat
Pachomio, ut per eo precare omnipotenti Christi.
Qui cum orasset, dedit ei benedictum pane
solicite propiciens, ut ante cibum ex eo paulis
lumen energum insumeret. Cunctus esuritus
filius eius, ex ipso pane particula ei tradidit.

Sed nō p̄misit imundus sp̄us. vt exinde oīo gustaret. ex alijs aut̄ panib⁹ man⁹ su⁹ as impleuit. cepitq; comedere. **Pater** ergo bñdictū p̄ frusta p̄minuēs in exteriori bus palmaꝝ. sublatis exinde ossib⁹ immisit. et bas ei tñmodo palmas apposuit ut ne sciens id qđ factū est bñdictionē p̄cipere mereret. **Quas** adapt̄es frusta q̄ insecta fuerant. p̄hciebat. et ipsaꝝ excret⁹ palmas nibil penitus else volebat accipe. **Cūq; p̄t** eum sine cibo manere dieb⁹ plurimis ap̄lissit fame coactus de benedicto pane p̄cepit. ac ptinus somno detent⁹ a maligno spiritu liberatus est. **Quē** secūpt ad sancti pachomij vestigia pduxit. laudās dñi. qui p̄ fuos suos op̄at magnalia et glorioſa quorū nō est numerus. **Alias** quoūc sanitatis in virtute sp̄uſanci vir beatissim⁹ faciens. nō extollebat nec vñq; cor eius elati⁹ est. habebat aut̄ hanca dño ḡam. et idem semp̄ et q̄lis esset in oīibus. animūq; in disciplina dñi sollicitū cōtineret. **Etsi** qñ posseſens aliqua dño petitionis sue nō p̄serueret effectū non p̄tristabat oīo sed pati entissime sustinebat. sciens hoc expedire v̄l sibi vel omnib⁹ quidquid diuina misericordia censuſſet. qz frequēter intentōne sincera videmur postulare gratia que dñi bonitas cū nō concedit p̄ſtare dignaſ. et tūc postulatus clemēter exaudit cū vota nostre ignorantie nocte velata non p̄ſcit.